РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БОЛЬШИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.09.2021г.                        №  70
 сл. Большинка

О внесении изменений в Постановление Администрации Большинского сельского поселения  от 15.02.2016 года  № 14 «О Положении о порядке сообщения муниципальными служащими о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»
В соответствии с подпунктом «б» пункта 8 Указа Президента Российской Федерации от 22.12.2015 г. № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения, администрация Большинского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Постановление Администрации Большинского сельского поселения № 14 от 15.02.2016 года «О Положении о порядке сообщения муниципальными служащими о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов», следующие изменения:

1) В  ПОЛОЖЕНИЕ «О порядке сообщения муниципальными служащими о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов», пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. При возникновении у муниципального служащего личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, он обязан незамедлительно, а в случае отсутствия его по какой-либо причине на рабочем месте – при первой возможности представить уведомление о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или  может привести к конфликту интересов

 (далее - уведомление). Уведомление представляется в письменном виде.
Уведомления подлежат обязательной регистрации в журнале регистрации уведомлений, который должен быть прошит и пронумерован, а также заверен оттиском печати администрации Большинского сельского поселения. Структура журнала приведена в приложении № 2 к настоящему Положению. Ведение журнала возлагается на лицо, осуществляющее кадровую работу в администрации  Большинского сельского поселения.»
2. Контроль за исполнением постановления возложить на ведущего специалиста Администрации Большинского сельского поселения Молчанову Т.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Администрации Большинского

сельского поселения                                                                   Г.С. Фролов